
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120300205

205

Nº 233, terça-feira, 3 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROCAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 69/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que, realizar-se-á a licitação:
Processo Administrativo 0231/2019. Modalidade Pregão Presencial N° 00069/2019. Tipo
Menor Preço por Lote - OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
fornecimento de combustíveis, óleo lubrificante, hidráulico, freio e graxa, para os veículos
da Prefeitura Municipal e Barrocas - BA. Data da Abertura: 16/12/2019, ÀS 09:00hs hs.
Informações e retirada do Edital de Licitação, na Prefeitura Municipal de Barrocas, na Av.
ACM,nº705, Bairro Centro, das 08:00 as 12:00hs.

SINFRONIO ALVES DE QUEIROZ NETO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 190/2019

TP002/2019 - CONTRATANTE - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMACÃ - CONTRATADA: AGAT H A
CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 00.794.379/0001-59 - OBJETO DO
CONTRATO: Contratação de empresa de especializada que execute os serviços de
pavimentação em paralelepípedos, calçadas e drenagem em ruas do município de Camacã,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 1053762-59/2018 - VALOR GLOBAL DO CONTRATO:
R$ 450.000,00 - DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 1302/15.452.10-2.230/4.4.90.51.00.00/24.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 240 DIAS. DATA DO CONTRATO: 02/12/2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Adjudico, Homologo e Ratifico o resultado da licitação TP002/2019, CONTRAT AÇ ÃO
DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA QUE EXECUTE OS SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM
PARALELEPÍPEDOS, CALÇADAS E DRENAGEM EM RUAS DO MUNICÍPIO DE CAMACÃ, CONFORME
CONTRATO DE REPASSE Nº 1053762-59/2018, tendo sido declarada vencedora a empresa:
AGATHA CONSTRUTORA & PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME CNPJ 00.794.379/0001-59, com
VALOR GLOBAL DO CERTAME: R$ 450.000,00 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS).

Camacã-BA, 2 de dezembro de 2019.
PAULO CESAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Presidente da CPL

OZIEL RODRIGUES DA CRUZ BASTOS
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2019

PP025/2019 - Julgamento às 08h:30m do dia 13/12/2019. Objeto: REGISTRO DE PR EÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA
ATRAVÉS DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
CAMACÃ PARA O EXERCÍCIO DE 2020, à Av. dos Pioneiros s/n Centro - Camacã/BA.
Informações: 08:00 às 12:00 horas, e-mail: licitacaocamaca@gmail.com ou pelo sitio:
http://www.camacan.ba.gov.br/licitacoes.

Camacã-BA, 2 de dezembro de 2019.
PAULO CÉSAR CAMPOS DE OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
EXTRATO DO CONTRATO Nº 464/2019

TOMADA DE PREÇOS Nº 014/2019. Objeto: execução das obras de requalificação da Praça
da Rua da Glória, no bairro da Gleba "c", Município de Camaçari / Bahia. Extrato do
contrato nr. 464/2019 celebrado entre o MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Secretaria
de Infraestrutura e a empresa Mainan Engenharia Ltda - Me - Valor Global R$ 1.160.293,02
- Prazo de Vigência: de 12 (doze) meses - assinado dia 27 de novembro de 2019.

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 15/2019

LOTE I - FASE DE HABILITAÇÃO. Objeto é: contratação de empresa de engenharia para a
execução dos serviços de requalificação e adequação de Prédios Públicos no Município de
Camaçari - Bahia

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público, que de posse da Documentação de Habilitação da empresa
SantaCruz Engenharia Ltda, a Compel realizou sua análise interna, cujo resultado foi pela
aprovação; portanto, a empresa em questão foi julgada e considerada HABILITADA e apta
a prosseguir neste Lote. Publique-se no Portal de Compras / DOE e DOU.

Camaçari, 2 de dezembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Pela Equipe do Pregão

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 23/2019

Objeto: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de obra de
construção da praça da Rua Ondina, no município de Camaçari/BA.

O MUNICÍPIO DE CAMAÇARI, através da Comissão Permanente de Licitação -
Compel, torna público que de posse da Documentação de Habilitação, realizou a análise
criteriosa e minuciosa, cujo resultado fora: empresas HABILITADAS - AS ENGENHARIA LTDA,
SANTA CRUZ ENGENHARIA LTDA, IPQ ENGENHARIA LTDA, G3 POLARIS SERVIÇOS EIRELI, BMV
CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA, JOTA CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI,
LN CONSTRUTORA LTDA, NTW ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS LTDA e MAINAN
ENGENHARIA LTDA, por atender de forma completa / satisfatória as exigências e regras do
edital, conforme relatório que se encontra disponível no portal de compras do Município.

Camaçari, 2 de dezembro de 2019
MANOEL ALVES CARNEIRO

Presidente da Comissão
Em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Torna público, que no dia 18/12/2019, ás 14:00h, realizará licitação na
Modalidade Tomada de Preços, sob o Critério de Julgamento Menor Preço por Empreitada
Global. Objetivando a Contratação de serviços de engenharia para execução de obras de
Pavimentação asfáltica de ruas do Perímetro Urbano deste Município, conforme Contrato
de Repasse nº 1052666-11/2018, firmado entre este Município e o Ministério do
Desenvolvimento Regional, por intermédio da Caixa Econômica Federal. Edital encontra-se
disponível na sede da Prefeitura. Informações (77) 3687 2112. Demais publicações estarão
no endereço eletrônico: http://egbanet.egba.ba.gov.br/canapolis/.

Canápolis-BA, 2 de dezembro de 2019.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Presidente da C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP046/2019. Objeto: Contratação de empresa para aquisição de
medicamentos, material penso, material odontológico e material de laboratório para
manutenção do Hospital Municipal Genário Rabelo de Alcântara e Departamento de
Atenção Básica, no exercício de 2020. Tipo: Menor preço por lote. Sessões dia: 17/12/2019,
as 08:30 horas. Editais, Informações e Sessão no Setor de licitações, Sala de Licitações,
localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - CANUDOS-BA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial NºPP047/2019. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de
combustível e derivados de petróleo durante o exercício de 2020. Tipo: Menor preço Por
Lote. Sessão dia: 18/12/2019, as 08:30 horas. Editais, Informações e Sessão no Setor de
licitações, Sala de Licitações, localizada na Praça da Matriz, s/n - Centro - CANUDOS-BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

Objeto: aquisição de peças elétricas e hidráulicas para manutenção dos poços artesianos. Dia
13/12/19 às 10h. Edital: na sede, Praça Dr. Araújo Pinho, 14, ou
www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmcoracaodemaria/diario. Informações: tel. 7532482489.

Coração de Maria-BA, 29 de novembro de 2019.
VANESSA MOTA DA C. SANTOS.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2019 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para futuras e eventuais aquisições
de medicamentos destinados ao Fundo Municipal de Saúde de Coribe - Bahia, abertura no
dia 16/12/2019 às 09hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na
Rua Bandeirantes, 285, Centro. Informações: (77) 3480.2120/2130, e no sítio
www.coribe.ba.gov.br e www.comprasnet.gov.br - UASG 926606.

Coribe-BA, 2 de dezembro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS DAVILA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 077/2019 - SRP

A Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila torna público, que realizará no dia
16/12/2019, às 9h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), a licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP nº 077/2019, cujo objeto é Registro de Preço para futura
e eventual fornecimento de medicamentos não padronizados, visando atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Os interessados poderão obter informações
e/ou Edital gratuitamente no Site da Prefeitura (www.diasdavila.ba.gov.br) bem como, na sala
da Comissão Permanente de Licitação (COPEL) - Prefeitura Municipal de Dias d'Ávila, situada
na Praça dos Três Poderes, bairro Lessa Ribeiro, s/n - Dias d'Ávila, Tel. nº: (71) 3648-3503.

Dias D'Ávila-BA, 2 de dezembro de 2019
MATEUS OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM BASÍLIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Processo Administrativo Nº 087/2019
O Município de Dom Basílio torna público para conhecimento dos interessados, nos

termos da lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, c/c a Lei 10.520 de 17 de julho de 2002 e com
o Decreto 3.555 de 8 de agosto de 2000 e as alterações posteriores, que fará realizar
procedimento licitatório - MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) PARA
FORNECIMENTO DE PNEUS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM RECAPAGEM DESTINADOS A
ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO
TERMO DE REFERÊNCIA. O recebimento da documentação e da proposta ocorrerá no dia
13/12/2019 às 09h00min, no setor de licitações da prefeitura municipal, rua Manoel Araújo, 01,
Dom Basílio - Bahia. O EDITAL, na íntegra poderá ser consultado no seguinte endereço
eletrônico: <https://www.dombasilio.ba.gov.br/Site/Editais> Os dados completos encontram-se
disponíveis gratuitamente aos interessados à disposição no endereço acima, das 08:00 às 12:00
horas. Comissão de licitação fone: (77) 3448-2114 e-mail: set.licitacao@dombasilio.ba.gov.br

Dom Basílio-BA, 3 de dezembro de 2019.
ANA CLÁUDIA SILVA SANTOS RAMALDES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA
EXTRATO DE CONTRATO

LICITAÇÃO 271-2019 - TOMADA DE PREÇO 043-2019. CONTRATO: 809-2019-09C.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FEIRA DE SANTANA. CONTRATADA: GB CONSTRUTORA E
PAVIMENTADORA LTDA. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para
construção da Escola Municipal Professora Laura Ribeiro Lopes- Bairro Tomba. DATA DE
ASSINATURA: 19/11/2019. VALOR: R$ 1.127.908,35.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 43/2019

LICITAÇÃO 271-2019 - OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para construção
da Escola Municipal Professora Laura Ribeiro Lopes- Bairro Tomba. HOMOLOGAÇ ÃO :
19/11/2019. VENCEDOR: GB CONSTRUTORA E PAVIMENTADORA LTDA. VALOR: R$
1.127.908,35.

Feira de Santana, 2 de dezembro de 2019
COLBERT MARTINS DA SILVA FILHO

Prefeito


		2019-12-03T09:08:39-0300




